Протокол запроса предложений на поставку запасных частей
(леска для триммера)

06 мая 2022 год №  43-ЗП

Наименование заказчика: Государственная администрация г. Бендеры.
Председатель комиссии: Ш еленкова Л. И. — первый заместитель Главы

государственной администрации города Бендеры по экономическим и правовым вопросам.
Заместитель председателя комиссии: Никиточкина М. Е. -  заместитель начальника

Управления бюджетного планирования и ценообразования Государственной администрации
города Бендеры.

Секретарь комиссии: Сиденко Т. И. -  главный специалист Управления бюджетного
планирования и ценообразования Государственной администрации города Бендеры.

Присутствовали члены комиссии:
1) Чухненко А. С. - главный специалист Управления правового обеспечения

Государственной администрации города Бендеры
2) Дмитриева В. В. -  заместитель начальника Управления по региональному развитию,

инвестициям и предпринимательской деятельности Государственной администрации города
Бендеры;

3) Белякова Е.И. -  представитель по доверенности Муниципального Учреждения
«Служба благоустройства и озеленения», подведомственного Государственной
администрации города Бендеры;

4) Илюхин В.И. -  оперуполномоченный ОБЭПиК по г. Бендеры ОЗК ОБЭПиК МВД
ПМР старший лейтенант.

Извещение о проведении запроса предложений размещено на сайте Информационной
системы в сфере закупок Приднестровской Молдавской Республики -  26 апреля 2022 г ,-
https://zakupki.gospmr.org/index.php/zakupki?view=purchase&id=2343 -  Закупка №  6.3. (ID Закупки
№  2343).

1. Вскрытие конвертов с заявками на участие в запросе предложений и открытие
доступа к поданным в форме электронных документов заявкам по закупке запасных частей
проводится 06 мая 2022 года в 10:30 часов по адресу: г. Бендеры, ул. Ленина 17.

2. Кворум соблюден, комиссия по осуществлению закупок правомочна в принятии
решений.

3. В срок, указанный в извещении о проведении закупки, в адрес комиссии поступило
две заявки на участие в запросе предложений в запечатанном конверте: от ИП Кравченко И.В.
и ООО «Шанс».

Во исполнение нормы части второй пункта 3 статьи 44 Закона Приднестровской
Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года №  318-3-VI «О закупках в Приднестровской
Молдавской Республике» (САЗ 18-48) в текущей редакции, заказчиком направлены
приглашения принять участие в запросе предложений следующим производителям
(официальным представителям), способным осуществить поставки товаров, выполнение
работ, оказание услуг, являющихся объектами закупок: ООО «Наш Дом», ООО «Фарба», ООО
«Люрсан», ИП Дикун А. Н. от 26.04.2022 г. исх. №  01-18/3028.

4. В процессе проведения процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в
запросе предложений велась аудиозапись.

5. На процедуре вскрытия конвертов с заявками и открытия доступа к поданным в
форме электронного документа заявкам на участие в запросе предложений и оглашении
заявки, содержащей лучшие условия исполнения контракта, присутствовали участники
закупки: представитель ИП Кравченко И.В. -  Кравченко В.В. и ООО «Шанс» - Гринько Е. А.,
представившие паспортные данные, зарегистрированные в журнале регистрации

https://zakupki.gospmr.org/index.php/zakupki?view=purchase&id=2343

представителей участников запроса предложений, подавших заявки на участие,
присутствующих на процедуре вскрытия конвертов на участие в запросе предложений и
открытия доступа к поданным в форме электронных документов заявкам и оглашении заявки,
содержащей лучшие условия исполнения контракта (Приложение №  1 к настоящему
Протоколу).

6. Члены комиссии по осуществлению закупок, а также участники закупки, подавшие
заявки на участие в запросе предложений, убедились в целостности конвертов на участие в
запросе предложений.

7. Перед вскрытием конвертов с заявками и открытия доступа к поданным в форме
электронного документа заявкам на участие в запросе предложений комиссия по
осуществлению закупок объявила участникам, а также всем присутствующим о возможности
подачи заявок на участие в запросе предложений или отзыва поданных ранее заявок.
Комиссия по осуществлению закупок объявила о последствиях подачи 2 (двух) и более заявок
на участие в запросе предложений.

8. Комиссией осуществлена регистрация поданных заявок на участие в запросе
предложений в порядке очередности их поступления:

Регистрационны
й номер заявки

Дата и время
подачи заявки

Наименование участника закупки,
подавшего заявку на участие в запросе

предложений (наименование организации,
фамилия, имя, отчество (при наличии) для

индивидуального предпринимателя)

№ лотов, по
которым

подана заявка

1. 06.05.2022 г.
10:15 часов ИП Кравченко И.В. Лот № 1

2. 06.05.2022 г.
10:29 часов ООО «Шанс» Лот № 1

9. Комиссией вскрыты конверты с заявками на участие в запросе предложений в
порядке их поступления.

Регистрационный номер заявки №  1.

Наименование участника закупки, подавшего заявку на
участие в запросе предложений (наименование

организации, фамилия, имя, отчество (при наличии) для
индивидуального предпринимателя)

ИП Кравченко И.В.

Адрес регистрации г. Тирасполь, ул. Щ орса, 3-1

Дата и время подачи заявки 06.05.2022 г. 10:15 часов

Комиссией проверено наличие и соответствие документов, представленных
участником, перечню документов, заявленных в извещении о проведении запроса
предложений и документации о проведении запроса предложений (Приложение № 2 к
настоящему Протоколу).

Комиссией рассмотрены документы и информация, представленные участником
запроса предложений, на предмет соответствия их требованиям, установленным извещением и
документацией о проведении запроса предложений, а также соответствие участника запроса
предложений на предмет соответствия его требованиям, установленным закупочной
документацией о проведении запроса предложений.

Комиссией выявлено, что документы и информация, представленные участником
запроса предложений -  ИП Кравченко И.В. соответствуют установленным требованиям.

Результаты голосования комиссии о допуске заявки к участию в оценке поданной
заявки на основании критериев, указанных в документации о проведении запроса
предложений:

№
п/п

Член комиссии (фамилия, имя, отчество (при
наличии), должность)

Решение
(допустить/ не

допустить)

Обоснование решения о
не допуске участника

закупки

1.
Шеленкова JI. И. -  первый заместитель Главы
государственной администрации города Бендеры
по экономическим и правовым вопросам

Допустить —

2.

Никиточкина М. Е. -  заместитель начальника
Управления бюджетного планирования и
ценообразования Государственной администрации
города Бендеры

Допустить —

3.
Сиденко Т. И. -  главный специалист Управления
бюджетного планирования и ценообразования
Государственной администрации города Бендеры.

Допустить —

4.
Чухненко А.С.- главный специалист Управления
правового обеспечения Государственной
администрации города Бендеры

Допустить —

5.

Дмитриева В. В. -  заместитель начальника
Управления по региональному развитию,
инвестициям и предпринимательской деятельности
Государственной администрации города Бендеры

Допустить —

6

Белякова Е.И. -  представитель по доверенности
Муниципального Учреждения «Служба
благоустройства и озеленения», подведомственного
Государственной администрации города Бендеры;

Допустить —

7
Илюхин В.И. -  оперуполномоченный ОБЭПиК по
г. Бендеры ОЗК ОБЭПиК МВД ПМР старший
лейтенант.

Допустить —

Принятое решение комиссии: заявка -  ИП Кравченко И.В., допущена к участию в
запросе предложений.

Регистрационный номер заявки №  2.

Наименование участника закупки, подавшего заявку на
участие в запросе предложений (наименование

организации, фамилия, имя, отчество (при наличии) для
индивидуального предпринимателя)

ООО «Шанс»

Адрес регистрации
Слободзейский р-н,

п. Красное, ул. Рабочая, 9/37

Дата и время подачи заявки 06.05.2022 г. 10:29 часов

Комиссией проверено наличие и соответствие документов, представленных
участником, перечню документов, заявленных в извещении о проведении запроса
предложений и документации о проведении запроса предложений (Приложение № 2 к
настоящему Протоколу).

Комиссией рассмотрены документы и информация, представленные участником
запроса предложений, на предмет соответствия их требованиям, установленным извещением и
документацией о проведении запроса предложений, а также соответствие участника запроса
предложений на предмет соответствия его требованиям, установленным закупочной
документацией о проведении запроса предложений.

Комиссией выявлено, что документы и информация, представленные участником
запроса предложений -  ООО «Ш анс» соответствуют установленным требованиям.

Результаты голосования комиссии о допуске заявки к участию в оценке поданной
заявки на основании критериев, указанных в документации о проведении запроса
предложений:

№
п/п

Член комиссии (фамилия, имя, отчество (при
наличии), должность)

Решение
(допустить/ не

допустить)

Обоснование решения о
не допуске участника

закупки

1.
Шеленкова Л. И. -  первый заместитель Главы
государственной администрации города Бендеры
по экономическим и правовым вопросам

Допустить —

2.

Никиточкина М. Е. -  заместитель начальника
Управления бюджетного планирования и
ценообразования Государственной администрации
города Бендеры

Допустить —

3.
Сиденко Т. И. -  главный специалист Управления
бюджетного планирования и ценообразования
Государственной администрации города Бендеры.

Допустить —

4.
Чухненко А.С.- главный специалист Управления
правового обеспечения Государственной
администрации города Бендеры

Допустить —

5.

Дмитриева В. В. -  заместитель начальника
Управления по региональному развитию,
инвестициям и предпринимательской деятельности
Государственной администрации города Бендеры

Допустить —

6

Белякова Е.И. -  представитель по доверенности
Муниципального Учреждения «Служба
благоустройства и озеленения», подведомственного
Государственной администрации города Бендеры;

Допустить —

7
Илюхин В.И. -  оперуполномоченный ОБЭПиК по
г. Бендеры ОЗК ОБЭПиК МВД ПМР старший
лейтенант.

Допустить —

Принятое решение комиссии: заявка -  ООО «Шанс», допущена к участию в запросе
предложений.

10. Комиссией проведена оценка допущенных заявок по каждому лоту на основании
критериев, указанных в документации о проведении запроса предложений.

11. По итогам проведенной оценки:

По Лоту №  1 -  лучшей заявкой, соответствующей требованиям, установленным
извещением и документацией о проведении запроса предложений, признана заявка ИП
Кравченко И.В., со следующими условиями исполнения контракта:

Цена контракта по Лоту №  1: 43 736,00 рублей ПМР;
Условия оплаты: Оплата Товара производится в течение 30 (тридцати) банковских

дней с момента подписания акта приема-передачи товара. Оплата в безналичной форме, путем
перечисления денежных средств в рублях ПМР на расчетный счет Поставщика.

Условия и срок поставки товара: Поставка товара осуществляется Поставщиком
путем его отгрузки (передачи) Получателю в течение 10 (десяти) дней с момента заключения
контракта.

Гарантийный срок: Поставляемый Товар должен отвечать всем требованиям качества,
безопасности, техническим и другим нормам, стандартам и требованиям для Товаров данного
вида, предъявленным законодательством Приднестровской Молдавской Республики и страны-
производителя, соответствовать характеристикам, отраженным в технической документации
на него (техническом паспорте, инструкции (при наличии) и Спецификации.

На Товар устанавливается гарантийный срок, который равен гарантийному сроку,
установленному компанией-производителем (заводом-изготовителем) и исчисляется с
момента подписания акта приема-передачи товара либо иного документа о приемке

4

поставленного товара, подписанного сторонами. Поставщик отвечает за недостатки Товара,
выявленные в течение гарантийного срока, если не докажет, что недостатки возникли
вследствие нарушения получателем условий эксплуатации Товара, либо ненадлежащих
действий третьих лиц, либо под действием непреодолимой силы.

Товар передается в упаковке изготовителя Товара, если иное не будет согласовано
сторонами, таким образом, чтобы исключить его утрату или уничтожение (порчу). Тара и
упаковка должна отвечать требованиям, стандартам и техническим условиям.

12. Комиссией предложено допущенным к участию в запросе предложений участникам
направить окончательное предложение в срок до 10 мая 2022 года. Участник согласились
направить окончательное предложение.

13. Результаты вскрытия конвертов с заявками на участие в запросе предложений.

По итогам заседания Комиссии:

По Лоту №1 -  в адрес комиссии поступило две заявки в запечатанном конверте от: ИП
Кравченко И.В. и ООО «Шанс». Запрос предложений признается состоявшимся так как,
поданные заявки соответствуют требованиям, указанным в извещении о проведении запроса
предложений и нормам Закона Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018
года №  318-3-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 18-48) в
текущей редакции.

14. Публикация и хранение протокола.

Настоящий протокол подлежит размещению в информационной системе в сфере
закупок.

Настоящий протокол подлежит хранению не менее 3 (трех) лет от даты подведения
итогов данного запроса предложений.

15. Подписи членов комиссии по осуществлению закупок:

Ш еленкова J1. И.

Никиточкина М. Е.

Чухненко А.С.

Дмитриева В. В.

Белякова Е.И.

Илюхин В.И.

П рилож ение №  I
к П ротоколу запроса предлож ений №  Ч 3 "3^7
отымая 2022 г.

1 №
; п/п
I

! 4.

ж у р н ал  ре г и с. грации представителей участников запроса предлож ений, подавш их заявки
;рисутст чующих .и  процедуре вскрытия конверт на у ч а . гие в запросе предложи

и откры тия доступа к поданным в форме электронны х документов заявкам
и оглаш ении заявки, содержащ ей лучш ие условия исполнения контракта

на участие
НИИ

Наименование /частника закупки,
подавшего заявку на участие в запросе

предложений (наименовани_■ организации
фамилия, имч. отчество (при наличию для

индивидуального предпринимателя)

Ф амилия, имя, отчество
(при наличии) представителя участника. |
подавш его заявку на участие в запросе j

предлож ений

Паспортные
данные

Д оверенность

j s l d  -с п к ю з u()f?(jHXL iz& e te o  / 2 ) a & fv u Z  ( " П  (Р  ^ 0 0 O ST 3 S7
(9tPdP (/ £&/■<£ | сое? /ъ**.A (£ ~ r’ / ~ f ~ ? Р 9/  ОС

С екретарь комиссии: С иденкоТ .И .

Дата: £ мая 2022 г.

Приложение №  2
к Протоколу запроса предложений № 43-ЗП
от Об мая 2022 г

Информация о наличии и соответствии документов представленных участником
перечню докуменю ь. ; (явленных в извещении и документации о проведении запроса предложении

JIOT Лн I

п/
п

Наименование доку мен гов. заявленных в
извещении и документации о проведении

;ап роса предложен и й

Наименование участников зак\ттки. подавших заявки на участие в запросе
предложений (наименование организации, фамилия, имя. отчество ( гтри наличии)

для индивидуального предпринимателя)
ИП Кравченко И.Е5. ООО «Ш анс»

Регистрационный номер заявки 1 Регистрационный номер заявки 2

i
Выписка из единого государственного реестра
юридических лип или засвидетельствованная в
нотариальном порядке копия такой выписки (для
юридического лица)

У ✓

~)

Документ, подтверждающий полномочия лица на
осуществление действий от имени участника запроса
предложений

У У

J . Копии учредительных документов участника запроса
предложений (для юридического лица)

V V

4.

Информация о соответствии участника закупки
требованиям к участникам закупки, установленным
заказчиком в извещении о закупке в соответствии с
пунктами 1 и 2 статьи 21 Закона Приднестровской
Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года
№ 18-3-У1 «О закупках в Приднестровской Молдавской
Рес гг. блике»

V

Секретарь комиссии: Сиденко Г И.

Д ата: 06 мая 2022 г.

Приложение № 3
к Протоколу запроса предложений № 43-ЭП
от 06 мая 2022 г

Оценка допущенных заявок на основании критериев,
указанных в документации о проведении запроса предложений

Критерии оценки заявок

№
п/п

Критерии
оценки заявок

Удельный вес
групп критериев

оценки

Удельный вес критериев оценки в
группе

М аксимальное колличество баллов Параметры критерия Порядок оценки

1 2 3 4 5 6 7
1. Стоимостные: 100%

1.1. Цена контракта - 100% 100
Ц ена контракта,

предлагаемая участником
закупки, Руб. ПМР

Наибольшее количество
баллов присваивается

предложению с
наименьшей ценой

Оценка заявок

№
п/п

На имено ва ние
критерия

оценки
(показателя)

Регистрационный
номер заявки

Наименование участника закупки
(наименование организации, фамилия,

имя, отчество (при наличии) для
индивидуального предпринимателя)

Параметр критерия,
предложенный участником

Баллы, присвоенные
участнику закупки

Баллы с учетом
удельного веса

критерия в группе

Баллы с учетом
группы критерия

в оценке

Итоговое количество баллов
(сумма баллов по графе 8 по

каждому участнику)

1 2 3 4 5 6 7 8
Лот №  1. Леска для триммера

1 Стоимостные 1 И П  Кравченко И В . 43 736,00 100,00 100,00 100,00 100,00
Цена контракта 2 ООО "Шанс" 54 670,00 80,00 80,00 80,00 80,00